
 
 

 

V Praze dne 6. 3. 2019 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem:  

   

„Provozně nízkonákladový depozitář Čáslav - Stavba depozitáře“ 

 

zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), v 

otevřeném řízení. 

 

 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s.p.o., IČO: 75075741, sídlo: Kostelní 1300/44, 170 

00 Praha 7, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele v právních věcech 

týkajících se shora uvedené veřejné zakázky na základě žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace vysvětluje zadávací dokumentaci shora uvedené veřejné zakázky a poskytuje 

k zadávacím podmínkám tuto dodatečnou informaci. 

 

Dotaz č. 1 

Prosím, přesnou specifikaci hliníkových dveří.  
1.specifikaci panikového kování. Pokud bude panikové kování EN1125 což jsou panikové 
hrazdy…potom musí být otvírání dveří ven. V PBŘ je naznačeno otvírání ven, ale v půdorysu 
1.np je dovnitř.   
2.BT4 je pro vložku FAB nebo pro celý prvek?  
3.pokud jsou dveře požární, nemůže být pod dveřmi osazen např. Purenit práh musí být na 
čístou podlahu (z důvodu atestu).!   
4.specifikaci bezpečnostních pantů. 
 

Odpověď č. 1 

Ad. 1 

Ve vztahu k dotazu ohledně specifikace panikového kování zadavatel uvádí, že v rámci 
hliníkových dveří požaduje dodání zámku s panikovou funkcí, tedy nikoli dodání panikového 
kování (panikových hrazd). Dveře ve směru úniku musí být dále otevíratelné bez použití klíčů.  

Ke směru otevírání dveří zadavatel uvádí, že požaduje, aby byly dveře otevíratelné dovnitř. 

Ad. 2 

Požadavek zadavatele na bezpečnostní třídu BT4 je závazný pro celý prvek, nikoli pouze pro 
vložku FAB. 



 

 
 
 
Ad. 3 

Vztahuje-li se dotaz ke dveřím na fasádě, tj. ke dveřím na konci únikové cesty, sděluje zadavatel 
následující: 

Nejedná se o požární dveře ve smyslu, který uvažuje tazatel, tj. o dveře se zvýšenou požární 
odolností. Jedná se o dveře, které se nacházejí na únikové cestě, proto jsou ze strany zpracovatele 
PBŘ na takové dveře kladeny požadavky uvedené v PBŘ (např. viz bod 1 PBŘ - budou osazeny 
dveře se zámkem s panickou funkcí). Dle názoru zadavatele tak nebrání nic osazení 
tepelněizolačního prahu. 

Ad. 4 

Ve vztahu k dotazu ohledně specifikace bezpečnostních pantů zadavatel uvádí, že konkrétní 
specifikaci pantů nelze dodavatelům poskytnout, neboť panty musejí být součástí dodávky celých 
dveří, na které je vydán jejich výrobcem certifikát na požadovanou bezpečnostní třídu. 

 

Dotaz č. 2 

 

 

Odpověď č. 2 

Ad. 1 

Zadavatel odkazuje na odpověď č. 1, Ad. 1 tohoto vysvěltení zadávací dokumentace. 

Ad. 2 

Zadavatel odkazuje na odpověď č. 1, Ad. 1 tohoto vysvěltení zadávací dokumentace a současně 

dodává, že do panikového zámku lze vložit cylindrickou vložku BT4 a kování BT4, tj. bude 
použit panikový zámek, nikoliv panikové kování. Panikový zámek může být osazen dveřním 
kováním například koule/klika. 

Ad. 3 

Zadavatel si není vědom požadavku na minimální rozměr panikového křídla, který uvádí tazatel 
(tj. min. 1100 mm) ve výše uvedeném dotazu.  

V této souvislosti tak zadavatel odkazuje na bod 9.3. PBŘ stavby  - POSOUZENÍ POČTU, DÉLKY 
A ŠÍŘKY ÚNIKOVÝCH CEST, kde je uvedeno následující: 

Posouzení šířek nechráněných ÚC  
Šířky chodeb – 2,8 m, šířky schodišť – 1,0 m resp. 1,3 m, šířky dveří na ÚC minimálně 0,8 m na jedno 
křídlo. Vzhledem k minimální obsazenosti osobami, je možné konstatovat, že šířky únikových cest 
vyhovují bez průkazu. 
 



 

 
 
 

 

 

Ostatní zadávací podmínky zůstávají nezměněny. 

 

 

 

 

________________________ 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o  

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

AK Janstová, Smetana & Nevečeřal 

na základě plné moci 

 

v.z. Mgr. Petr Prášek, advokát 
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